



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOJUÍ DO CAMPOS/PÁ.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO A SER LICITADO:

GENEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1 kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	50	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
2	Achocolatado em pó 30lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Lata	80	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00
3	Adoçante Sacarina Líquido 100 ml Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzóico e Metilparabeno.	Unid	25	R\$ 13,16	R\$ 329,00
4	Alho branco em cabeça, de primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	Kg	60	R\$ 28,65	R\$ 1.719,00
5	Arroz branco tipo 1 polido, fardo c/ 30kg, embalagem plástica de 1kg	Fardo	80	R\$ 173,72	R\$ 13.897,60
6	Azeite dendê, aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid.	Caixa	30	R\$ 139,66	R\$ 4.189,80
7	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Caixa	100	R\$ 54,66	R\$ 5.466,00
8	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 300 ml, pacote com 24 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Pacote	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
9	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid	800	R\$ 35,45	R\$ 28.360,00
10	Batata palha, pacote de 200g.	Unid	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
11	Bala dura , recheada, sabores diversos, pacote com 600 g,	Pacote	200	R\$ 14,82	R\$ 2.964,00
12	Batata de 1ª qualidade Lavada Fresca	Kg	80	R\$ 8,45	R\$ 676,00
13	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	95	R\$ 111,72	R\$ 10.613,40
14	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	95	R\$ 112,47	R\$ 10.684,65
15	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	95	R\$ 183,66	R\$ 17.447,70
16	Bebida láctea (unidade de 200ml)	Unid	2000	R\$ 6,23	R\$ 12.460,00
17	Bolinho com recheio (unidade de 40g)	Unid	1000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

18	Bombom recheado sabor amendoim com cobertura de chocolate pct com 600g	Pacote	300	R\$ 24,72	R\$ 7.416,00
19	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	100	R\$ 187,47	R\$ 18.747,00
20	Caldo de Galinha 19g, embalagem com 24 unidades	Unid	40	R\$ 18,46	R\$ 738,40
21	Carne Bovina, tipo lombo, com osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	220	R\$ 35,50	R\$ 7.810,00
22	Carne Bovina, tipo Chã de Dentro, embalagem plástica pacote de 01kg, Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Sob inspeção (SIM/ SIE/ SIF)	Kg	220	R\$ 77,33	R\$ 17.012,60
23	Carne Moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	250	R\$ 35,22	R\$ 8.805,00
24	Cebola branca de 1º qualidade - tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
25	Cenoura de 1º qualidade , sem ferimentos ou defeitos.	Kg	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
26	Coco Ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.	Pacote	80	R\$ 4,96	R\$ 396,80
27	Cookies sabor baunilha com gotas (40g)	Unid	1000	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00
28	Chocolate ao leite , barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 43,16	R\$ 863,20
29	Chocolate meio amargo, barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 45,70	R\$ 914,00
30	Chocolate Branco, barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 46,20	R\$ 924,00
31	Coloral Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	30	R\$ 24,42	R\$ 732,60
32	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	80	R\$ 126,20	R\$ 10.096,00
33	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	40	R\$ 81,72	R\$ 3.268,80
34	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes.	Fardo	40	R\$ 283,45	R\$ 11.338,00
35	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	60	R\$ 85,45	R\$ 5.127,00
36	Farinha de Trigo sem fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	60	R\$ 84,70	R\$ 5.082,00
37	Feijão carioca c/ 30 kilos, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.	Fardo	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
38	Fermento Químico em Pó 100g	Unid	30	R\$ 22,66	R\$ 679,80
39	Frango Congelado Inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	350	R\$ 14,12	R\$ 4.942,00
40	Ket chup , tradicional. 380 gramas	Unid	40	R\$ 5,73	R\$ 229,20
41	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	80	R\$ 274,25	R\$ 21.940,00
42	Leite de coco, embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet	Caixa	30	R\$ 161,66	R\$ 4.849,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

43	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	60	R\$ 429,97	R\$ 25.798,20
44	Linguiça tipo calabresa (pacote com 2,5 kg)	Pacote	25	R\$ 97,33	R\$ 2.433,25
45	Macarrão espaguete de peso líquido 500g c/ 20 pacotes.	Fardo	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
46	Massa para Sopa tipo parafuso 500g peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola.	Fardo	30	R\$ 87,33	R\$ 2.619,90
47	Massa para bolo, sabores diversos, pacote com 400g.	Unid	100	R\$ 9,46	R\$ 946,00
48	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	40	R\$ 130,97	R\$ 5.238,80
49	Milho de pipoca (pacote com 500 gramas)	Pacote	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60
50	Milho branco para mungunzá. Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	Pacote	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
51	Milho Verde em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	50	R\$ 123,22	R\$ 6.161,00
52	Molho de Tomate (sabores: hot dog, pizza, parmesão,bolonhesa) embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas	Caixa	30	R\$ 149,33	R\$ 4.479,90
53	Ovo de galinha, branco, classe A, tipo 1, cuba com 30 unidades, caixa com 10 cubas.	Caixa	30	R\$ 300,22	R\$ 9.006,60
54	Óleo de soja, peso líquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti	Caixa	30	R\$ 206,25	R\$ 6.187,50
55	Pão tipo cachorro quente , peso 50g	Unid	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
56	Peito de frango, bandeija c/1kg	Kg	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
57	Pimenta Moida Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	30	R\$ 23,33	R\$ 699,90
58	Pirulito sortido pacote com 600 gramas	Pacote	300	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
59	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo.	Unid	150	R\$ 14,33	R\$ 2.149,50
60	Sal, moído, iodado, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg.	Fardo	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00
61	Seleto de legumes em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g no mínimo, caixa com 24 unidades	Caixa	60	R\$ 102,42	R\$ 6.145,20
62	Sopão de carne de 1kg, caixa c/ 10 unid.	Caixa	50	R\$ 271,66	R\$ 13.583,00
63	Sopão de Frango de 1kg, caixa c/10 unid	Caixa	50	R\$ 271,66	R\$ 13.583,00
64	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	70	R\$ 67,00	R\$ 4.690,00
65	Tomate De 1º qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranho aderente a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.	Kg	60	R\$ 10,03	R\$ 601,80
66	Tempero completo ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso líquido 300 g, caixa com 24 unidades	Caixa	30	R\$ 120,80	R\$ 3.624,00
67	Vinagre embalagem Peti, peso líquido 750 ml, caixa com 12 garrafas	Caixa	30	R\$ 54,20	R\$ 1.626,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

68	Pipoca doce, fardo com 20 pacotes, cada pacote com 15 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	100	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
69	Salgadinho de milho, sabores queijo, bacon e presunto, fardo com 24 pacotes, cada pacote com 30 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	100	R\$ 28,45	R\$ 2.845,00
70	Salsicha hot dog (pacote com 5 kg)	Pacote	25	R\$ 100,72	R\$ 2.518,00
71	Suco em caixa (200ML)	Unid	2000	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
72	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	70	R\$ 35,47	R\$ 2.482,90
73	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	80	R\$ 55,83	R\$ 4.466,40
74	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 245,72	R\$ 7.371,60
75	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	40	R\$ 69,23	R\$ 2.769,20
76	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	Unid	30	R\$ 14,73	R\$ 441,90
77	Escovão com cabo medindo 1,20cm	Unid	30	R\$ 26,66	R\$ 799,80
78	Escova de lavar roupa 12x1	Unid	30	R\$ 4,78	R\$ 143,40
79	Espanador de teto com cabo	Unid	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80
80	Esponja limpeza dupla face p/ louça tamanho 99mm x 69mm	Unid.	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
81	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	40	R\$ 34,91	R\$ 1.396,40
82	Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo	Unid	30	R\$ 2,24	R\$ 67,20
83	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Unid	80	R\$ 6,15	R\$ 492,00
84	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Caixa	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
85	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50 cm	Unid.	150	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
86	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	Rolo	100	R\$ 6,59	R\$ 659,00
87	Papel filme 30 cm 1x25	Rolo	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00
88	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades.	Pacote	80	R\$ 8,41	R\$ 672,80
89	Pedra Sanitária 12x25g	Unid	120	R\$ 4,43	R\$ 531,60
90	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	Unid	60	R\$ 14,01	R\$ 840,60
91	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	40	R\$ 169,33	R\$ 6.773,20
92	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades.	Caixa	40	R\$ 94,26	R\$ 3.770,40
93	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	10	R\$ 161,98	R\$ 1.619,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

94	Vassoura de pelos 33 cm com cabo medindo 1,20cm	Unid.	40	R\$ 13,54	R\$ 541,60
95	Papel Higiênico (pacote de 4 rolos)	Unid	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
MATERIAL DESCARTÁVEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
96	Colher Descartável (refeição) c/ 50 unidades	Pacote	200	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
97	Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	200	R\$ 156,66	R\$ 31.332,00
98	Copo Descartável 20X300ml, pct c/ 50 unid	Pacote	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00
99	Copo Descartável 50ml, pct c/ 100 unid	Pacote	80	R\$ 3,96	R\$ 316,80
100	Prato Descartável (refeição), pacote c/10 unidades fundo	Pacote	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
101	Saco para lixo 120 lt. Pct c/5 unid	Pacote	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00
102	Saco para lixo 40 lt. Pct. 10 unid	Pacote	200	R\$ 4,22	R\$ 844,00
103	Saco para lixo 200L Pct 10 und	Pacote	60	R\$ 8,60	R\$ 516,00
104	Saco plástico para hot dog, com 100 und	Pacote	50	R\$ 7,11	R\$ 355,50
105	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	150	R\$ 4,27	R\$ 640,50
106	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 501.641,40 (quinhentos e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)					

HELLEN COSTA DE SOUSA

Chefe de Departamento

Decreto nº 273 /2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOJUÍ DO CAMPOS/PÁ.

AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	EMPRESA “A”	EMPRESA “B”	EMPRESA “C”	ARP 003/2023 ARP 008/2023 SEMTRAS SANTARÉM	Homologação SRP 010/2023 PALESTINA DO PARÁ	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1	Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1 kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Fardo	50	R\$ 179,00	R\$ 188,00	R\$ 185,00	R\$ 100,00		R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
2	Achocolatado em pó 30lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.	Lata	80	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 12,80			R\$ 13,60	R\$ 1.088,00
3	Adoçante Sacarina Líquido 100 ml Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzoico e Metilparabeno.	Unid	25	R\$ 12,00	R\$ 14,00	R\$ 13,50			R\$ 13,16	R\$ 329,00
4	Alho branco em cabeça, de primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	Kg	60	R\$ 35,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00		R\$ 17,60	R\$ 28,65	R\$ 1.719,00
5	Arroz branco tipo 1 polido, fardo c/ 30kg, embalagem plástica de 1kg	Fardo	80	R\$ 205,00	R\$ 190,00	R\$ 185,00	R\$ 114,90		R\$ 173,72	R\$ 13.897,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

6	Azeite dendê, aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid.	Caixa	30	R\$ 135,00	R\$ 144,00	R\$ 140,00			R\$ 139,66	R\$ 4.189,80
7	Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Caixa	100	R\$ 59,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00			R\$ 54,66	R\$ 5.466,00
8	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafa com 300 ml, pacote com 24 garrafas, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Pacote	100	R\$ 32,00	R\$ 34,00	R\$ 32,00	R\$ 20,80		R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
9	Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses.	Unid	800	R\$ 39,00	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 24,80		R\$ 35,45	R\$ 28.360,00
10	Batata palha, pacote de 200g.	Unid	50	R\$ 9,00	R\$ 8,50	R\$ 8,00			R\$ 8,50	R\$ 425,00
11	Bala dura , recheada, sabores diversos, pacote com 600 g,	Pacote	200	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 9,00	R\$ 10,11	R\$ 14,82	R\$ 2.964,00
12	Batata de 1ª qualidade Lavada Fresca	Kg	80	R\$ 8,50	R\$ 9,20	R\$ 9,00		R\$ 7,10	R\$ 8,45	R\$ 676,00
13	Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes.	Caixa	95	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 66,90		R\$ 111,72	R\$ 10.613,40
14	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes	Caixa	95	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 128,00	R\$ 66,90		R\$ 112,47	R\$ 10.684,65
15	Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes	Caixa	95	R\$ 178,00	R\$ 188,00	R\$ 185,00			R\$ 183,66	R\$ 17.447,70
16	Bebida láctea (unidade de 200ml)	Unid	2000	R\$ 6,90	R\$ 6,00	R\$ 5,80			R\$ 6,23	R\$ 12.460,00
17	Bolinho com recheio (unidade de 40g)	Unid	1000	R\$ 3,90	R\$ 3,80	R\$ 3,50			R\$ 3,73	R\$ 3.730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

18	Bombom recheado sabor amendoim com cobertura de chocolate pct com 600g	Pacote	300	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 30,90		R\$ 24,72	R\$ 7.416,00
19	Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	Fardo	100	R\$ 215,00	R\$ 210,00	R\$ 205,00	R\$ 119,90		R\$ 187,47	R\$ 18.747,00
20	Caldo de Galinha 19g, embalagem com 24 unidades	Unid	40	R\$ 19,90	R\$ 18,00	R\$ 17,50			R\$ 18,46	R\$ 738,40
21	Carne Bovina, tipo lombo, com osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	220	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 33,03		R\$ 35,50	R\$ 7.810,00
22	Carne Bovina, tipo Chã de Dentro, embalagem plástica pacote de 01kg, Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Sob inspeção (SIM/ SIE/ SIF)	Kg	220	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 75,00			R\$ 77,33	R\$ 17.012,60
23	Carne Moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.	Kg	250	R\$ 38,90	R\$ 37,00	R\$ 36,00	R\$ 29,00		R\$ 35,22	R\$ 8.805,00
24	Cebola branca de 1º qualidade - tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	120	R\$ 10,50	R\$ 9,80	R\$ 9,50		R\$ 6,20	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
25	Cenoura de 1º qualidade , sem ferimentos ou defeitos.	Kg	80	R\$ 14,90	R\$ 12,00	R\$ 11,50			R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
26	Coco Ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.	Pacote	80	R\$ 6,90	R\$ 4,87	R\$ 4,80	R\$ 3,30		R\$ 4,96	R\$ 396,80
27	Cookies sabor baunilha com gotas (40g)	Unid	1000	R\$ 9,00	R\$ 6,00	R\$ 5,50	R\$ 6,20		R\$ 6,67	R\$ 6.670,00
28	Chocolate ao leite , barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 49,90	R\$ 48,00	R\$ 47,00	R\$ 37,90	R\$ 33,00	R\$ 43,16	R\$ 863,20
29	Chocolate meio amargo, barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 49,90	R\$ 48,00	R\$ 47,00	R\$ 37,90		R\$ 45,70	R\$ 914,00
30	Chocolate Branco, barra de 01 kg	Barra	20	R\$ 49,90	R\$ 48,00	R\$ 47,00	R\$ 39,90		R\$ 46,20	R\$ 924,00
31	Coloral Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	30	R\$ 22,50	R\$ 22,20	R\$ 20,00	R\$ 33,00		R\$ 24,42	R\$ 732,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

32	Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	Caixa	80	R\$ 155,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00	R\$ 54,80		R\$ 126,20	R\$ 10.096,00
33	Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.	Fardo	40	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 56,90		R\$ 81,72	R\$ 3.268,80
34	Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes.	Fardo	40	R\$ 320,00	R\$ 340,00	R\$ 335,00	R\$ 138,80		R\$ 283,45	R\$ 11.338,00
35	Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	60	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 88,00	R\$ 68,80		R\$ 85,45	R\$ 5.127,00
36	Farinha de Trigo sem fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico.	Fardo	60	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 68,80		R\$ 84,70	R\$ 5.082,00
37	Feijão carioca c/ 30 kilos, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.	Fardo	30	R\$ 370,00	R\$ 360,00	R\$ 350,00			R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
38	Fermento Químico em Pó 100g	Unid	30	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 21,00			R\$ 22,66	R\$ 679,80
39	Frango Congelado Inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	350	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 16,50	R\$ 10,00	R\$ 8,10	R\$ 14,12	R\$ 4.942,00
40	Ket chup , tradicional, 380 gramas	Unid	40	R\$ 5,90	R\$ 5,80	R\$ 5,50			R\$ 5,73	R\$ 229,20
41	Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.	Caixa	80	R\$ 330,00	R\$ 325,00	R\$ 320,00	R\$ 122,00		R\$ 274,25	R\$ 21.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

42	Leite de coco, embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet	Caixa	30	R\$ 160,00	R\$ 165,00	R\$ 160,00			R\$ 161,66	R\$ 4.849,80
43	Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes	Fardo	60	R\$ 495,00	R\$ 470,00	R\$ 465,00	R\$ 289,90		R\$ 429,97	R\$ 25.798,20
44	Linguiça tipo calabresa (pacote com 2,5 kg)	Pacote	25	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 95,00			R\$ 97,33	R\$ 2.433,25
45	Macarrão espaguete de peso líquido 500g c/ 20 pacotes.	Fardo	30	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 115,00			R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
46	Massa para Sopa tipo parafuso 500g peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola.	Fardo	30	R\$ 89,00	R\$ 88,00	R\$ 85,00			R\$ 87,33	R\$ 2.619,90
47	Massa para bolo, sabores diversos, pacote com 400g.	Unid	100	R\$ 10,90	R\$ 9,00	R\$ 8,50			R\$ 9,46	R\$ 946,00
48	Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	40	R\$ 155,00	R\$ 144,00	R\$ 140,00	R\$ 84,90		R\$ 130,97	R\$ 5.238,80
49	Milho de pipoca (pacote com 500 gramas)	Pacote	60	R\$ 7,90	R\$ 7,00	R\$ 6,80		R\$ 5,37	R\$ 6,76	R\$ 405,60
50	Milho branco para mungunzá. Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	Pacote	200	R\$ 9,90	R\$ 9,50	R\$ 9,00		R\$ 3,40	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
51	Milho Verde em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.	Caixa	50	R\$ 109,90	R\$ 156,00	R\$ 150,00	R\$ 77,00		R\$ 123,22	R\$ 6.161,00
52	Molho de Tomate (sabores: hot dog, pizza, parmesão,bolonhesa) embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas	Caixa	30	R\$ 155,00	R\$ 148,00	R\$ 145,00			R\$ 149,33	R\$ 4.479,90
53	Ovo de galinha, branco, classe A, tipo 1, cuba com 30 unidades, caixa com 10 cubas.	Caixa	30	R\$ 330,00	R\$ 350,00	R\$ 340,00	R\$ 180,90		R\$ 300,22	R\$ 9.006,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

54	Óleo de soja, peso líquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti	Caixa	30	R\$ 190,00	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 165,00		R\$ 206,25	R\$ 6.187,50
55	Pão tipo cachorro quente , peso 50g	Unid	3000	R\$ 1,40	R\$ 1,30	R\$ 1,20	R\$ 0,50		R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
56	Peito de frango, bandeja c/1kg	Kg	250	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00		R\$ 16,60	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
57	Pimenta Moida Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg	Fardo	30	R\$ 23,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00			R\$ 23,33	R\$ 699,90
58	Pirulito sortido pacote com 600 gramas	Pacote	300	R\$ 21,00	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 14,10	R\$ 15,65	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
59	Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo.	Unid	150	R\$ 12,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00			R\$ 14,33	R\$ 2.149,50
60	Sal, moído, iodado, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg.	Fardo	20	R\$ 29,00	R\$ 55,00	R\$ 53,00	R\$ 29,00		R\$ 41,50	R\$ 830,00
61	Seleta de legumes em conserva, embalagem lata, peso líquido 280 g no mínimo, caixa com 24 unidades	Caixa	60	R\$ 98,00	R\$ 127,60	R\$ 110,00	R\$ 74,10		R\$ 102,42	R\$ 6.145,20
62	Sopão de carne de 1kg, caixa c/ 10 unid.	Caixa	50	R\$ 260,00	R\$ 280,00	R\$ 275,00			R\$ 271,66	R\$ 13.583,00
63	Sopão de Frango de 1kg, caixa c/10 unid	Caixa	50	R\$ 260,00	R\$ 280,00	R\$ 275,00			R\$ 271,66	R\$ 13.583,00
64	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Fardo	70	R\$ 79,00	R\$ 62,00	R\$ 60,00			R\$ 67,00	R\$ 4.690,00
65	Tomate De 1° qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranho aderente a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.	Kg	60	R\$ 8,90	R\$ 11,20	R\$ 9,90		R\$ 10,15	R\$ 10,03	R\$ 601,80
66	Tempero completo ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso líquido 300 g, caixa com 24 unidades	Caixa	30	R\$ 139,00	R\$ 146,40	R\$ 145,00	R\$ 52,80		R\$ 120,80	R\$ 3.624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

67	Vinagre embalagem Peti, peso liquido 750 ml, caixa com 12 garrafas	Caixa	30	R\$ 45,00	R\$ 76,80	R\$ 75,00	R\$ 20,00		R\$ 54,20	R\$ 1.626,00
68	Pipoca doce, fardo com 20 pacotes, cada pacote com 15 g, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	100	R\$ 39,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 10,15		R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
69	Salgadinho de milho, sabores queijo, bacon e presunto, fardo com 24 pacotes, cada pacote com 30 g, ingredientes: grits de milho, gordura vegetal, sal, realçador de sabor, glutamato monossódico, corante natural de urucum, embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade de 01 ano no mínimo.	Fardo	100	R\$ 28,90	R\$ 32,00	R\$ 31,00	R\$ 21,90		R\$ 28,45	R\$ 2.845,00
70	Salsicha hot dog (pacote com 5 kg)	Pacote	25	R\$ 105,90	R\$ 125,00	R\$ 120,00		R\$ 52,00	R\$ 100,72	R\$ 2.518,00
71	Suco em caixa (200ML)	Unid	2000	R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 1,90			R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	EMPRESA “A”	EMPRESA “B”	EMPRESA “C”	TCM	PORTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
72	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.	Caixa	70	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 18,90		R\$ 35,47	R\$ 2.482,90
73	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	80	R\$ 69,00	R\$ 66,00	R\$ 65,00	R\$ 23,35		R\$ 55,83	R\$ 4.466,40
74	Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 280,00	R\$ 310,00	R\$ 300,00	R\$ 92,90		R\$ 245,72	R\$ 7.371,60
75	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	40	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 75,00	R\$ 48,95		R\$ 69,23	R\$ 2.769,20
76	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	Unid	30	R\$ 19,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 8,95		R\$ 14,73	R\$ 441,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

77	Escovão com cabo medindo 1,20cm	Unid	30	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 27,00			R\$ 26,66	R\$ 799,80
78	Escova de lavar roupa 12x1	Unid	30	R\$ 6,90	R\$ 6,00	R\$ 5,50	R\$ 2,90	R\$ 2,60	R\$ 4,78	R\$ 143,40
79	Espanador de teto com cabo	Unid	20	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 27,00	R\$ 14,99		R\$ 23,99	R\$ 479,80
80	Espanja limpeza dupla face p/ louça tamanho 99mm x 69mm	Unid.	80	R\$ 1,90	R\$ 1,80	R\$ 1,70			R\$ 1,80	R\$ 144,00
81	Espanja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes.	Fardo	40	R\$ 39,90	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 24,75		R\$ 34,91	R\$ 1.396,40
82	Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo	Unid	30	R\$ 3,00	R\$ 1,80	R\$ 1,70	R\$ 1,85	R\$ 2,85	R\$ 2,24	R\$ 67,20
83	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm	Unid	80	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 7,80		R\$ 2,83	R\$ 6,15	R\$ 492,00
84	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12unidades.	Caixa	30	R\$ 165,00	R\$ 155,00	R\$ 150,00	R\$ 90,00		R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
85	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50 cm	Unid.	150	R\$ 9,00	R\$ 12,00	R\$ 11,50			R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
86	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	Rolo	100	R\$ 7,90	R\$ 7,80	R\$ 7,50	R\$ 2,83	R\$ 6,96	R\$ 6,59	R\$ 659,00
87	Papel filme 30 cm 1x25	Rolo	100	R\$ 9,20	R\$ 9,50	R\$ 9,00			R\$ 9,23	R\$ 923,00
88	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades.	Pacote	80	R\$ 9,00	R\$ 9,80	R\$ 9,50		R\$ 5,35	R\$ 8,41	R\$ 672,80
89	Pedra Sanitária 12x25g	Unid	120	R\$ 4,50	R\$ 4,20	R\$ 4,00	R\$ 6,96	R\$ 2,50	R\$ 4,43	R\$ 531,60
90	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	Unid	60	R\$ 19,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 6,05		R\$ 14,01	R\$ 840,60
91	Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras	Caixa	40	R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 178,00			R\$ 169,33	R\$ 6.773,20
92	Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades.	Caixa	40	R\$ 125,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 42,07		R\$ 94,26	R\$ 3.770,40
93	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	10	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 168,00	R\$ 144,95		R\$ 161,98	R\$ 1.619,80
94	Vassoura de pelos 33 cm com cabo medindo 1,20cm	Unid.	40	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 17,50	R\$ 5,95	R\$ 7,26	R\$ 13,54	R\$ 541,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

95	Papel Higiênico (pacote de 4 rolos)	Unid	200	R\$ 4,90	R\$ 8,00	R\$ 7,80		R\$ 3,10	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
MATERIAL DESCARTÁVEL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	EMPRESA “A”	EMPRESA “B”	EMPRESA “C”	TCM	PORTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
96	Colher Descartável (refeição) c/ 50 unidades	Pacote	200	R\$ 6,90	R\$ 7,80	R\$ 7,50		R\$ 3,10	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
97	Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	200	R\$ 165,00	R\$ 155,00	R\$ 150,00			R\$ 156,66	R\$ 31.332,00
98	Copo Descartável 20X300ml, pct c/ 50 unid	Pacote	80	R\$ 6,90	R\$ 6,50	R\$ 6,30	R\$ 3,10		R\$ 5,70	R\$ 456,00
99	Copo Descartável 50ml, pct c/ 100 unid	Pacote	80	R\$ 4,90	R\$ 4,80	R\$ 4,50	R\$ 3,10	R\$ 2,50	R\$ 3,96	R\$ 316,80
100	Prato Descartável (refeição), pacote c/10 unidades fundo	Pacote	150	R\$ 6,90	R\$ 7,00	R\$ 6,80			R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
101	Saco para lixo 120 lt. Pct c/5 unid	Pacote	150	R\$ 5,50	R\$ 4,90	R\$ 7,80			R\$ 6,06	R\$ 909,00
102	Saco para lixo 40 lt. Pct. 10 unid	Pacote	200	R\$ 4,90	R\$ 4,80	R\$ 4,70	R\$ 2,50		R\$ 4,22	R\$ 844,00
103	Saco para lixo 200L Pct 10 und	Pacote	60	R\$ 6,90	R\$ 9,50	R\$ 9,40			R\$ 8,60	R\$ 516,00
104	Saco plástico para hot dog, com 100 und	Pacote	50	R\$ 5,95	R\$ 7,80	R\$ 7,60			R\$ 7,11	R\$ 355,50
105	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	150	R\$ 4,50	R\$ 4,80	R\$ 4,70		R\$ 3,10	R\$ 4,27	R\$ 640,50
106	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades.	Pacote	150	R\$ 4,50	R\$ 4,80	R\$ 4,70		R\$ 2,40	R\$ 4,10	R\$ 615,00

(*) O preço médio é obtido através da divisão da soma dos preços coletados pelo número de empresas pesquisadas

Empresa “e”: N. S DISTRIBIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, CNPJ: 35.946.280/0001-00

Empresa “e”: S.O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 26.969.797/0001-23

Empresa “e”: BRANCO E CORREA LTDA, CNPJ: 03.751.669/0001-03

Fonte de pesquisa de preço: tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

Fonte de pesquisa de preço: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>

Mojuí dos Campos, 20 de junho de 2023.

HELLEN COSTA DE SOUSA

Chefe de Departamento

Decreto nº 273 /2021

Av. Castelo Branco – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
e-mail: semtras@mojuidoscamos.pa.gov.br